Deutsche Steuerjuristische Gesellschaft e. V. Prof. Dr. Klaus-Dieter Drüen Der Präsident des Finanzgerichts Bremen Lutz Hoffmann Forum für Rechnungslegung und Steuern in Bremen e. V. Prof. Dr. Franz Jürgen Marx

Bremen, im Oktober 2019

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Präsident des Finanzgerichts Bremen, die Deutsche Steuerjuristische Gesellschaft und das Forum für Rechnungslegung und Steuern in Bremen laden zu einer Vortragsveranstaltung mit anschließender Diskussion ein.

Thema: Aktuelle Entwicklungen im Bereich der Umsatzsteuer

Grußwort: Staatsrat für Justiz und Verfassung Björn Tschöpe, Bremen

Referenten: Markus Moos, Hessisches Ministerium der Finanzen

Umsetzung der EU-Vorgaben in das nationale Recht ab 2020

Prof. Dr. David Hummel, Luxemburg

Die Bedeutung des EuGH für das Umsatzsteuerrecht

Rechtsanwalt Dr. Matthias Oldiges

Warenlieferungen über das Internet

 Aufzeichnungspflichten für elektronische Marktplätze (§ 22f UStG)

• Haftung für elektronische Marktplätze (§ 25e UStG)

Diskussionsleitung: Prof. Dr. Franz Jürgen Marx, Universität Bremen

Termin: Donnerstag, den 28. November 2019, 17:00 Uhr

Ort: Festsaal im Rathaus Bremen

Mit dieser Veranstaltung wird die Vortragsreihe zur Förderung des Steuerrechts im Raum Norddeutschland fortgesetzt; sie bietet Gelegenheit zu einem Gedankenaustausch zwischen Vertretern aus Wissenschaft und Praxis. Im Anschluss an die Veranstaltung findet gegen 19:00 Uhr ein kleiner Umtrunk mit Imbiss statt, zu dem alle Teilnehmer herzlich eingeladen sind.

Mit freundlichen Grüßen

Kontaktanschrift:

(Prof. Dr. Klaus-Dieter Drüen)

(Lutz Hoffmann)

(Prof. Dr. Franz Jürgen Marx)

Der Präsident des Finanzgerichts Bremen, Justizzentrum am Wall, Am Wall 198, 28195 Bremen

Tel.: (0421) 361-2273, Fax: (0421) 361-10029

## **Rückantwort**

An den Präsidenten des Finanzgerichts Bremen Justizzentrum am Wall Am Wall 198 28195 Bremen

Fax-Nr.: (0421) - 361- 10029 Tel.-Nr.: (0421) - 361- 2273

An der Veranstaltung der DStJG, des Präsidenten des Finanzgerichts Bremen und des Forums für Rechnungslegung und Steuern in Bremen e.V. am 28. November 2019, 17:00 Uhr, im Rathaus Bremen nehme ich teil.

Name (in Druckbuchstaben):	
Anschrift:	
E-Mail:	
Telefonnummer:	
	Unterschrift

Anmeldungen werden in der Reihenfolge des Eingangs berücksichtigt.